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Aktuell 15.08.2025 10:04

Industrie

Marktkapitalisierung

6,52 EUR

2021 2022

Bergbau

Bergbau Metalle/Mineralien

2023

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschllisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fundamentalkennzahlen (Letztes GJ)

Ergebnis je Aktie 0,06 USD
Umsatz je Aktie 1,47 USD
Buchwert je Aktie 3,23 USD
Cash-Flow je Aktie 0,35 USD
Dividende je Aktie 0,04 USD
Statistik ™ 6M
Performance +24,69% +23,00%
Volatilitat +83,14% +62,30%
Tageshoch 6,65 6,65
Tagestief 4,93 4,09
Preis @ 5,62 5,08

Bewertungszahlen (Aktuell / Letztes GJ)

KGV (EPS) 127,83 /81,83
KUV 521/3,34
PEG -/-
Gewinnrendite 0,78% [1,22%
Dividendenrendite 0,52%/0,81%

J 3J 5J 10J
+30,38% +55,07% +25,70% +234,74%
+56,57% +54,49% +59,17% +61,33%
6,98 6,98 7,71 7,71
4,09 3,15 3,15 m
5,32 4,85 4,92 4,06

5.138,77 mill

2025

Rentabilitat (Letztes GJ)
Bruttoumsatzrendite

EBIT Marge
Nettoumsatzrendite
Eigenkapitalrendite

Gesamtkapitalrendite

Aktie
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21,31%
7,43%
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173%
118%

Jahresperformance
2025
2024
2023
2022
2021

+34,24%
+9,34%
-14,04%
+18,87%
-14,42%

Unternehmensportrait

Die Hecla Mining Company ist der groBte primare Silberproduzent in den Vereinigten Staaten. Hecla Mining betreibt Minen in Alaska (Greens Creek), Idaho (Lucky
Friday), Quebec, Kanada (Casa Berardi) und Yukon Territory, Kanada (Keno Hill).

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster

Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Aktiva 2020 2021 2022 2023 2024
Sachanlagen 2.345 2.31 2.570 2.666 2.694
Immaterielle Vermodgensgegenstande = = = = =
Finanzanlagen 15 n 24 34 34
Anlagevermoégen = = 2.659 2.751 2.767
Vorrate 39 42 53 29 70
Forderungen 28 36 45 15 32
Liquide Mitteln 130 210 105 106 27
Umlaufvermogen 285 342 268 260 214
Bilanzsumme 2.668 2.729 2.927 3.0M 2.981
Passiva 2020 2021 2022 2023 2024
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen = = = = =
Langfristige Finanzverbindlichkeiten 517 508 518 653 509
Verbindlichkeiten gegentuiber Kreditinstituten = = = = =
Riickstellungen 156.091 149.706 125.846 104.835 -
Verbindlichkeiten 965 968 948 1.043 942
Gezeichnetes Kapital 135 136 152 156 160
Eigenkapital 1.702 1.761 1.979 1.968 2.040
Minderheitenanteile - - - - -
Bilanzsumme 2.668 2.729 2.927 3.0M 2.981
GuVv 2020 2021 2022 2023 2024
Umsatzerlose 692 807 719 720 930

Abschreibungen (Gesamt) - - - - -

Betriebsergebnis 52 83 12 -45 106
Zinsergebnis -50 -42 -43 -43 -50
Ergebnis vor Steuern -17 6 = = 66
Ertragsteuern -0 30 8 -1 -30
Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter - - - - -
Konzernjahrestiberschuss -17 35 -38 -85 35
Ergebnis je Aktie 0,0000 0,0001 -0,0001 -0,0001 0,0558
Dividende je Aktie 0,0163 0,0375 0,0225 0,0250 0,0400
Cash Flow 2020 2021 2022 2023 2024
Cash Flow aus laufender Geschaftstatigkeit 181 220 90 75 218
Cash Flow aus Investitionstatigkeit 93 107 -187 -231 -213
Cash Flow aus Finanzierungstatigkeit -19 =&8 -8 156 -84
Veranderung der liquiden Mittel 67 80 -105 2 -79
Anzahl der Mitarbeiter 1.485 1.668 1.874 1.775 =

Russell D. Lawlar, Lauren M. Roberts, Michael L. Clary, David C. Sienko, Robert Brown, Kurt D. Allen, Anvita Mishra Patil, Stuart Absolom,

Vorstand Brian Erickson, Carlos Aguiar, Christophe M. McLean, Sylvain Lessard, Wayne Zigarlick

Catherine J. Boggs, Phillips S. Baker, Jr., George R. Johnson, Stephen F. Ralbovsky, Charles B. Stanley, Alice Wong

Van Eck Associates Corp. (10%), The Vanguard Group, Inc. (9.11%), Wheaton Precious Metals Corp. (5.73%),Dimensional Fund Advisors LP
(5.58%)

Website: https://www.hecla.com, Telefon: +1800-432-5291

E-Mail: hmc-info@hecla-mining.com

Hauptaktionare

Kontakt
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